BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
***

Số: 2239-CV/TWĐTN-BTG
“V/v hưởng ứng Cuộc thi truyền thông về

giảm nghèo bền vững Đồng bằng sông Cửu Long”

Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

 - Các cơ quan báo chí thuộc Trung ương Đoàn

Thực hiện Kế hoạch số 54-KH/TWĐTN-BTG ngày 05/5/2023 của Ban Bí thư

Trung ương Đoàn về việc tổ chức các hoạt động triển khai Dự án Truyền thông

và giảm nghèo về thông tin trong năm 2023 thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia về giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025, Trung ương Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh tổ chức cuộc thi sáng tác sản phẩm truyền thông về giảm nghèo bền

vững Vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2023.

Để cuộc thi nhận được nhiều kết quả thiết thực, lan tỏa sâu rộng trong đoàn

viên, thanh niên cả nước, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ

các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc, các cơ quan báo chí của Đoàn tuyên

truyền; động viên, khuyến khích đoàn viên, thanh niên địa phương, đơn vị

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Thông tin về cuộc thi đến cơ sở và hướng dẫn cho cán bộ đoàn, đoàn

viên, thanh niên tích cực hưởng ứng, tham gia nộp sản phẩm truyền thông dự thi

tại địa chỉ https://giamngheodachieu.vn.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Cuộc thi trên các cổng, trang thông

tin điện tử của các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc hoặc hình thức phù hợp

khác; chủ động cập nhật tin, bài truyền thông về Cuộc thi.

3. Các cơ quan báo chí thuộc Trung ương Đoàn, các trang tin của các cấp

bộ đoàn tuyên truyền, giới thiệu mục đích, thể lệ Cuộc thi; gia tăng số lượng tin,

bài về những kết quả trong công tác xóa đói giảm nghèo, đảm bảo an sinh xã hội

cho người dân đến các cấp bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn,

đoàn trực thuộc, các cơ quan báo chí thuộc Trung ương Đoàn triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Đồng chí Nguyễn Minh Triết,

  Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu BTG, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy

https://giamngheodachieu.vn/